



روزنامه

مناقشه مزایایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۸ ۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۱ سال پانزدهم شماره ۲۹۱۴ قیمت ۲۰۰۰۰ ریال ۸ صفحه



وزیر نیرو با اشاره به بهره‌برداری ۱۵۷ پروژه به سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان در چارچوب پویش #هر هفته الفبای ایران در ۲۳ استان کشور تاکنون گفت: طبق برنامه ۷۰ پروژه دیگر صنعت آب و برق تا پایان امسال با سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان در ۱۰ استان کشور افتتاح می‌شود. به گزارش مناصه‌مزایده، رصادر کانکین اظهار کرد: ششبه گذشته در استان هرمزگان، چهار پروژه افتتاح شد که...

صفحه ۸



وزیر نیرو خبر داد

بهره‌برداری از ۷۰ پروژه در صنعت آب و برق تا پایان امسال

بانک مرکزی اعلام کرد

فروش استثنایی اوراق مشارکت دولت و شهرداری‌ها توسط سرمایه‌گذاران



امار اعلام شده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد در ۹ ماه ابتدایی سال ۹۸، به میزان ۴۶،۹۵۱ میلیارد ریال اوراق مشارکت دولت و شهرداری‌ها از سوی سرمایه‌گذاران خریداری شده است. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، براساس آخرین آماری که بانک مرکزی ایران در بخش بازار...

صفحه ۷

هیاهوی کلاهبرداری از خدمات ارزش افزوده به کجا رسید؟!

صفحه ۲



واگذاری املاک شهرداری تهران به مدیریت پیشین شهرداری تهران باعث ایجاد حاشیه‌های فراوانی شد. محمدباقر قالیباف، شهردار پیشین تهران وعده داده بود که شهرداری تحت امر خود شیشه‌های و شفاف باشد اما جدا از تمام حواشی دوران مدیریتش، پرونده املاک نجومی برایش حواشی زیادی به وجود آورد. ماجرا از نامه سازمان بازرسی کل کشور آغاز شد؛ این سازمان در نامه‌ای که همراه با ارائه گزارش مسیوط بوده...

صفحه ۱

املاک شهرداری تهران؛ از حواشی دوره قالیباف تا مزایده جدید

معاون وزیر نفت مطرح کرد

بازپرداخت پروژه‌های پالایشی گاز از محل خرید تضمینی خدمات بهره‌برداری



معاون وزیر نفت با اشاره به الگوهای مختلف بازپرداخت اجرای طرح‌های صنعت گاز، بازپرداخت طرح‌های پالایشی گاز از محل خرید تضمینی خدمات بهره‌برداری را یکی از الگوهای مورد استفاده در طرح‌های بخش تولید و عرضه گاز برشمرد. حسن منتظرزرتنبی با بیان گزارشی از نحوه اجرای طرح احداث خط لوله ششم سراسری انتقال گاز کشور، اظهار کرد: با توجه به سهم قابل توجه نیروگاه‌های سیکل باز در کشور و...

صفحه ۲

ارائه‌دهنده خدمات تخصصی

مشاوره- وکالت - ظرفیت‌سازی در حوزه احداث

۰۲۱-۸۸۴۹۰۳۶۶
https://clc1int.com
info@clc1int.com



املاک شهرداری تهران؛ از حواشی دوره قالیباف تا مزایده جدید



قبل سال‌هاست که می‌گذرد؛ حال عضو شورای شهر تهران از حاشیه جدیدی در باره مزایده املاک شهرداری بابتخت خبر داده و گفته که باید مزایده ملغی شود. حال نگاهی داریم به پرونده املاک نجومی در دوره مدیریت قبلی و در نهایت چرایی درخواست لغو مزایده املاک در دوره جدید.

واکنش به املاک نجومی با تذکره

به دنبال مخابره این خبر در رسانه‌ها، مسئولان و به‌خصوص اعضای شورای شهر که خود قسمتی از ماجرای فروش املاک نجومی توسط شهرداری تهران بودند و نامشان در لیست گزارش آمده بود به این خبر واکنش نشان دادند و آن را تذکره‌ای کردند. برخی از اعضای شورای شهر از جمله احمد حکیمی پور و محمد حقانی در واکنش به این خبر اقدامات شهرداری تهران را افراقانونی خواندند و ابوالفضل قناعتی از اعضای هیأت رئیسه شورای شهر تهران هم گفت که واگذاری مسکن به کارمندان یک اداره به صورت اقساط و با تخفیف امری قانونی در کشور است. کمی بعد قالیباف شهرداری تهران در واکنش

اولیه به این خبر، واگذاری امتیازات پروانه و زمین را براساس مقررات دانست و گفت که تخفیف‌ها بر این اساس این مقررات بوده و در فروش املاک زمین‌های شهرداری، اولویت حل مسائل کارکنان بوده است. قالیباف البته در بخشی دیگر از سخنانش پای افراد دیگری را نیز به ماجرای فروش املاک باز کرد و گفت: «در برخی موارد تعاونی‌هایی که برای شهرداری تهران و کارکنان نیز نبودند مورد کمک شهرداری قرار گرفته‌اند؛ همچون تعاونی قوقضاییه که با کمک شهرداری مشکلاتش مرتفع شده است.» زدن مهر قانون بر املاک نجومی شهرداری و استفاده از نام شورا و مصوباتش برای موجه جلوه دادن املاک نجومی سبب شد تا حکیمی پور، عضو شورای شهر تهران به این اظهارات قالیباف واکنش نشان دهد و بگوید: «قالیباف مدعی شده که این کار قانونی بوده که ما نمی‌دانیم این قانون از کجا آمده. در دوره اول و در تیرماه سال ۷۸ شورا اختیاراتی را برای شهردار لحاظ کرد. آن مصوبه قانونی است ولی در پایان کار شورا با باید اصلاح یا لغو می‌شد که ما هیچ کدام را ندادیم. ظاهراً

شورای بعدی در حد تبصره مواردی را اضافه کردند. من حتی روی مجوز شورای قبلی هم هنوز بحث دارم.»

پرونده املاک نجومی مختومه شد

تیرماه سال ۹۷ بود که عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران از مختومه شدن پرونده املاک نجومی در دوره ریاست قالیباف بر پرونده‌های املاک نجومی قرار داد. دادستان تهران پس از حدود دو سال، پرونده املاک نجومی را مختومه اعلام کرد و گفت: «برای بخش عمده پرونده‌های املاک نجومی قرار صادر و حدود ۴۰ قرار داد فسخ و برای کسانی که تا ۱۵ درصد کارشناسی اختلاف قیمت داشتند، منع تعقیب صادر کردیم. همچنین سه نفر از کارشناسان که اظهارات خلاف واقع داشتند، تحت تعقیب قرار گرفتند و برای آنها حکم حبس صادر شده است و حدود هفت میلیارد تومان به شهرداری برگشت و این پرونده در بخش املاک مختومه شده است.»

درخواست لغو مزایده املاک جدید

در دوره فعلی شهرداری تهران باز هم مزایده

املاک حاشیه‌ساز شده است. در همین ارتباط دیروز (یکشنبه) حجت نظری، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران از عدم ارائه لیست املاک واگذار شده از سوی شهرداری به شورا انتقاد کرد.

شورای شهر تهران با بیان اینکه شهرداری تهران موظف است املاکی را که قابلیت واگذاری دارند در قالب یک لیست به شورای شهر ارائه کند، گفت: متأسفانه این لیست هنوز به شورای شهر ارائه نشده است. وی با بیان اینکه در این شرایط متأسفانه آگهی فروش خانه اقدسیه نیز منتشر شده است، تصریح کرد: باید تأکید کنم که نه فقط ملک اقدسیه بلکه هیچ کدام از املاکی که به فروش می‌رسد به ما معرفی نشده است. عضو شورای شهر تهران با انتقاد از عدم ارائه لیست املاک قابل واگذاری گفت: در حالی که تا این لحظه هنوز لیستی به ما ندادند و ما نیز مجوزی صادر نکردیم؛ اما فرایند مزایده آغاز شده و باید هر چه سریع‌تر این فرآیند ملغی شود.

مریم میرزاخانی در بین ۷ زنی که دنیا را تغییر دادند

قرن‌هاست که زنان سهم به‌سزایی در علم داشته‌اند و کارهای ارزشمندی را انجام داده‌اند. از کشف داروهای حیات‌بخش گرفته تا اختراعاتی که جهان را تغییر داده‌اند؛ ولی در بسیاری از موارد، پیشرفت‌های ارزشمند آن‌ها کم‌اهمیت جلوه داده شده و با اصلاً نادیده گرفته شده است.

به گزارش ایسنا، نهاد زنان سازمان ملل به معرفی هفت دانشمند زن تأثیرگذار دنیا پرداخته که در میان آن‌ها نام «مریم میرزاخانی»، ریاضی‌دان فقیه برجسته ایرانی هم به چشم می‌خورد. سال‌هاست که شاخه علوم، فناوری، مهندسی و ریاضیات تحت تأثیر تعصبات جنسیتی، سبب محروم شدن بسیاری از زنان و دختران دنیا از یادگیری علم شده است. دسترسی نابرابر به آموزش و پرورش، فناوری‌ها و موقعیت‌های مدیریتی، باعث شده که تعداد بی‌شماری از زنان در زمینه‌های علم، فناوری، مهندسی و ریاضیات متوقف شوند و از پیشرفت آن‌ها در این زمینه‌ها جلوگیری شود. با وجود تمامی این موانع، زنان و دختران بسیاری در جهان مرزهای علم را جابه‌جا می‌کنند و همواره به دنبال راه‌حل‌هایی برای چالش‌های جهانی هستند.



کار ارزشمند این زنان دید ما دنیا را دگرگون کرده و داستان آن‌ها سزاوار این است که باها و بارها برای جهانیان بازگو شود. مریم میرزاخانی فقیه، اولین زن و اولین ایرانی برنده مدال فیلدز و استاد تمام دانشگاه استنفورد هم در میان هفت زن دانشمندی است که دنیا را تغییر دادند.

وی در ابتدا رویای نویسنده شدن را در سر داشت و به هنگام نوجوانی در دوره دبیرستان به استعداد خیره‌کننده خود در ریاضیات پی برد. زمینه‌ای که تا آخر عمر پیرامون آن تلاش کرد و موفقیت‌های بزرگی را رقم زد.

میرزاخانی در سال ۱۹۹۴ میلادی، به عنوان اولین دانشجوی ایرانی انتخاب شد که مدال طلای المپیاد جهانی ریاضیات را کسب کرد و از ۲۳، نمره ۴۱ به دست آورد. وی پس از دریافت مدرک کارشناسی ریاضی از دانشگاه شریف، تحصیلات خود را در دانشگاه «هاروارد» ادامه داد.

میرزاخانی پیش از این توانسته بود اثبات سادهدای برای یک قضیه پیچیده ریاضی را در ماهنامه انجمن ریاضی آمریکا به چاپ برساند. او تا مقطع دکتری به تحصیل در هاروارد ادامه داد، پس از آن به «پرینستون» رفت و پس از اخذ درجه‌استاد تمامی در این دانشگاه، از سپتامبر ۲۰۰۸ به تدریس در دانشگاه «استنفورد» مشغول شد.

از افتخارات زیادی به جا مانده، از قرار گرفتن در فهرست ۱۰ نفره نشریه «پاپولر ساینس» به عنوان افرادی که آفاق‌های تازه‌ای در مرزهای جهان گشوده‌اند تا دریافت مدال فیلدز که بالاترین نشان افتخار در رشته ریاضی است.

میرزاخانی فقیه راجع به تحقیقات خود گفته بود که هر چه بیشتر وقت خود را صرف ریاضیات می‌کرد، هيجان‌زده‌تر می‌شد. این دانشمند بزرگ ایرانی در سال ۲۰۱۷ میلادی جهان را به‌دروغ گفت ولی سهم ارزنده‌ای در زمینه ریاضیات به جا گذاشت. فعالیت شگفت‌انگیز میرزاخانی در علم، راه را برای بسیاری از ریاضیدانان زن جهان هموار کرد.

حذف «بیمه سلامت» چند بیمه‌ای‌ها

هر قولی به مردم داده‌ایم انجام دهیم. نمونه آن افتتاح طرح پایگاه اطلاعات بر خط بیمه‌شدگان سلامت بود که به موجب آن شاهد کاهش همپوشانی‌ها خواهیم بود؛ به صورتی که هر جا یک بیمه دیگر مقابل بیمه سلامت قرار گیرد، بیمه سلامت حذف شده و بیمه دیگر شخص برایش فعال خواهد ماند.

همچنین با به‌روزرسانی مصادوم این اطلاعات، استحقاق سنجی در زمان ارائه خدمات از سوی مراکز سایر ارائه‌دهندگان خدمت، بیان کرد: در بخش دانشگاهی و خصوصی نیز پرداخت‌هایمان به مهرماه سال ۹۸ رسیده است. مدیرعامل بیمه سلامت در ادامه افزود: سعی کردیم

برای پرداخت مطالبات این سازمان بیمه‌گر خبر داد. به گزارش مهر، مهندس طاهر موهبتی در بیست‌وششمین جلسه هم‌اندیشی با اصحاب رسانه، درباره بدهی سازمان بیمه سلامت به داروخانه‌ها، گفت: خوشبختانه مطالبات داروخانه‌ها در سال جاری تا آبان‌ماه پرداخت شده است اما، حدود سه ماه بدهی از مطالبات سال ۹۷ به داروخانه‌ها داریم.

وی با اشاره به اینکه علت بروز بدهی در پرداخت مطالبات سال ۹۷ به مراکز طرف قرارداد به‌ویژه داروخانه‌ها، عدم تخصیص کامل بودجه به این سازمان است، افزود: در حالی که به صرفه‌جویی‌هایی که

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با بیان اینکه علت بدهی بیمه سلامت در پرداخت مطالبات سال ۹۷ طرف قرارداد به‌ویژه داروخانه‌ها، عدم تخصیص کامل بودجه این سازمان است، در عین حال از قول مساعد دولت



مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با بیان اینکه علت بدهی بیمه سلامت در پرداخت مطالبات سال ۹۷ طرف قرارداد به‌ویژه داروخانه‌ها، عدم تخصیص کامل بودجه این سازمان است، در عین حال از قول مساعد دولت

بررسی موانع اجرای استانداردها و نظام حسابداری بخش عمومی در دستگاه‌های اجرایی با رویکرد فرآیندی

مجموعه مقالات سومین همایش ملی
استانداردهای حسابداری بخش
عمومی / تاریخ: اول دی‌ماه ۱۳۹۵

مهراد جباری
معاون مدیر کل نظارت بر ذی‌حسابی‌ها
غلامرضا امیدفر
کارشناس اداره کل نظارت بر ذی‌حسابی‌ها

چکیده

به‌طور کلی مبنای حسابداری تعهدی اطلاعات مناسب‌تری برای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری ارائه می‌دهد، لیکن اجرا و استفاده از آن برای هدف معین باید به دقت مورد ارزیابی قرار گیرد. در ادبیات حسابداری دو دهه اخیر بخش عمومی و به‌ویژه حسابداری دولتی، لزوم استفاده از مبنای تعهدی کامل به‌ویژه در حسابداری فعالیت‌های حاکمیتی (غیر بازرگانی) دولت‌ها، جایگاه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده است. از این‌رو بررسی تحلیلی موانع این رویکرد، امری ضروری است. هدف اصلی این پژوهش بررسی فرآیندی مراحل اجرای نظام حسابداری بخش عمومی در دستگاه‌های اجرایی است. تعداد ۷۸ نفر از ذی‌حسابان دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر در تهران، به‌منزله جامعه آماری در نظر گرفته شد و بین آنها پرسشنامه پژوهش (پنج گزینه‌ای طیف لیکرت)، توزیع گردید. نتایج حاصل از پژوهش نشان می‌دهد که مراحل عملیاتی اجرای نظام حسابداری بخش عمومی شامل "پیاده‌سازی، استقرار، بهره‌برداری عملیاتی و نظارت" به‌نحو مطلوبی انجام نگرفته‌اند.

واژه‌های کلیدی: نظام حسابداری بخش عمومی، پیاده‌سازی، استقرار، بهره‌برداری عملیاتی، نظارت.

مقدمه

در دو دهه گذشته، متناسب با تغییر و تحولاتی که در زمینه آگاهی شهروندان از حقوق اجتماعی خویش و افزایش مطالبات ایشان در خصوص پاسخ‌خواهی از مقامات منتخب خود روی داده است، دولتمردان کشورهایی که دارای نظام سیاسی مردم‌سالارند، به چاره‌جویی درباره یافتن ابزار مناسبی برای ایفای مسؤولیت پاسخگویی عمومی پرداخته‌اند و کوشش‌هایی را در این زمینه به عمل آورده‌اند. در ۲۰ سال اخیر تغییرات بسیاری در بخش عمومی کشورهای مختلف رخ داده است. تحول مذکور در قالب اصلاحاتی در زمینه نقش دولت و تأثیر آن در مدیریت بخش عمومی،

ارتباط بین مصرف منابع و سطح کارایی عملیات، نمود یافته است. اهداف اصلی این اصلاحات مواردی از جمله فرهنگ‌سازی در زمینه ارتقای سطح عملکرد و افزایش سرعت پاسخگویی بخش عمومی در واکنش به نیازهای دولت‌ها را در بر می‌گرفت. یکی از جنبه‌های با اهمیت اصلاحات مورد بحث، تحولات در حوزه حسابداری بخش عمومی است که منجر به بکارگیری حسابداری واحدهای انتفاعی در بخش عمومی گردید. بنابراین، می‌توان ادعا کرد که نقطه عطف چنین اصلاحاتی در حسابداری بخش عمومی تغییر از مبنای نقدی به مبنای تعهدی است. یعنی تغییر از یک نظام حسابداری که اطلاعات مفید کمتری ارائه می‌کند به نظامی دیگر که اطلاعات مفیدتری را عرضه می‌کند (باباجانی، ۱۳۸۵)

هیأت استاندارد‌های حسابداری مالی (FASB) در «بیانیه شماره شش مفاهیم حسابداری مالی» بر این موضوع تأکید می‌کند که تمام اجزای صورت‌های

مالی و معیارهای شناخت و اندازه‌گیری اقلام مندرج در گزارش‌های مزبور با استفاده از روش‌های حسابداری تعهدی تهیه و در این صورت‌ها درج می‌شود. بنابر تعریف FASB حسابداری تعهد تلاش دارد تا مجموع معاملات و سایر رویدادها و مواردی را که دارای تبعات و نتایج نقدی برای بنگاه است در طول همان دوره‌ای که آن معاملات، رویدادها و موارد اتفاق افتاده‌اند (واقع شده‌اند)، اثرشان را بر بنگاه ثبت کند، به جای آنکه این آثار را دوره‌ای ثبت کند که وجه نقدی توسط مؤسسه دریافت یا پرداخت شده است (رابینسون مارک، ۲۰۰۲)

از طرفی با عنایت به اینکه حسابداری، زبان کسب‌وکار بوده و یکی از ابزارهای پاسخگویی نیز می‌باشد، لذا همواره تلاش بر آن بوده تا در تحقق رسالت مذکور حتی‌الامکان از ابزارهای دقیق‌تری استفاده

شود. مبنای حسابداری تعهدی در مقایسه با سایر مبنای حسابداری، اطلاعات دقیق‌تر و مربوط‌تری را ارائه می‌نماید. از این‌رو در سال‌های اخیر در بسیاری از کشورها از جمله کشور ما، رویکرد استفاده از مبنای تعهدی در حسابداری بخش عمومی در دستور کار قرار گرفته است و در حال گذر از حسابداری نقدی تعدیل شده به حسابداری بر مبنای تعهدی می‌باشیم. در همین راستا تحقیق حاضر به دنبال آن است تا با معرفی مدل مفهومی مراحل چهارگانه اجرای نظام حسابداری تعهدی، میزان موفقیت اجرای نظام مذکور را در هر یک از مراحل، مورد سنجش و ارزیابی قرار دهد.

بیان مساله

تا قبل از دهه ۱۹۸۰ میلادی تمامی کشورها از مبنای نقدی برای گزارشگری بخش عمومی استفاده می‌نمودند. در این زمان در سطح جهان، نگرانی‌هایی در رابطه با عملکرد دولت‌ها ایجاد شد که از آن جمله می‌توان به موارد ذیل اشاره نمود:

- میزان رشد فعالیت‌های دولتی
- افزایش انبوه بدهی‌های دولت‌ها
- نیاز به افزایش شفافیت و پاسخگویی به شهروندان درباره فعالیت‌های دولت‌ها

● برشش درباره ماهیت اطلاعات ارائه شده توسط دولت‌ها برای کمک به اتخاذ تصمیم مناسب به همین جهت تغییرات فرایند‌های برای وقوع تحول در حسابداری و گزارشگری بخش عمومی به‌وجود آمد و نهادهای تدوین‌کننده استانداردهای حسابداری بخش عمومی در کشورهای توسعه‌یافته به‌وجود آمدند (توکلی، ۱۳۹۱). از این‌رو در ادبیات حسابداری دو دهه اخیر، لزوم استفاده از مبنای تعهدی کامل یا تعهدی تعدیل شده در حسابداری بخش عمومی، جایگاه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده است.

چیلی^۱ اولین فردی است که در اوایل دهه ۱۹۷۰ میلادی به معرفی حسابداری تعهدی برای نهادهای بخش عمومی پرداخت و نیوزلند در سال ۱۹۹۰ میلادی از این مهم پیروی نمود.

اما برخلاف نیوزلند که روش تغییر ناگهانی را اجرا نمود، سایر کشورها تغییرات تدریجی را ترجیح دادند. مثلاً در آمریکا اصول پذیرفته شده حسابداری (حسابداری تعهدی)، تنها برای برخی از ایالت‌ها پذیرفته شده است. در استرالیا تغییر مبنای حسابداری در سال ۱۹۹۷ انجام شده لیکن این تغییر تنها در سطح دولت‌های مرکزی رخ داده و اخیراً در سطح دولت‌های محلی نیز تغییراتی ایجاد گردیده است. کانادا نیز تغییر مبنای حسابداری عمومی به سمت تعهدی کامل را در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۲ آغاز نمود (مولتیو^۲ ۲۰۰۵) و کمیته حسابداری و حسابرسی بخش عمومی انجمن حسابداران خبره کانادا هم پس از ۲۵ سال استقرار مبنای تعهدی تعدیل شده، از اول آوریل ۲۰۰۵ استفاده از مبنای حسابداری تعهدی کامل را برای، تهیه صورت‌های مالی دولت‌های فدرال، ایالتی و محلی الزامی نمود است (باری نایک^۳، ۲۰۰۵)

پی‌نوشت‌ها:

- 1-Robinson Marc
- 2-Chile
- 3-Multiu
- 4-Barry Naik

مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا دارد مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای خرید تیوب برای هیترهای مجتمع خود واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، بندر امام خمینی(ره)، سایت ۴ را به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

۱. مهلت دریافت اسناد مناقصه: یک هفته پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵
۲. آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج): ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵
۳. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (هفتصد میلیون) ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی دروجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می باشد.
۴. زمان گشایش پاکت‌های مناقصه: یک هفته پس از آخرین مهلت ارایه پیشنهادها می باشد.
۵. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به نشانی: سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی: WWW.BSPC.IR یا به دفتر امور پیمان‌ها واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، بندر امام خمینی(ره)، سایت ۴، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

مناقصه عمومی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نظر دارد، اکوستیک نمودن اتاق هوارسان را با مشخصات و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه به شرکت‌ها یا اشخاص ذیصلاح واگذار نماید.

- موضوع مناقصه:** اکوستیک نمودن اتاق هوارسان در ساختمان جدید
محل اجرای عملیات: تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان موسوی، پلاک ۱۷۵
مدت قرارداد: ۳۰۰ روز
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول به مدت ۵ روز
محل دریافت اسناد مناقصه: خیابان طالقانی، تقاطع شهید موسوی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ساختمان مرکزی، طبقه هشتم، دفتر طرح‌های ساختمانی، کدپستی ۱۵۸۳۴۴۸۴۹۹
شماره تماس: ۸۵۷۳۳۸۱۷ دفتر طرح‌های ساختمانی
اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده شرکت با ارایه معرفی‌نامه معتبر با مهر و امضاء مجاز شرکت تحویل خواهد شد.
مهلت بازگشت پیشنهادات: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز
تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به یکی از دو شکل ذیل قابل ارایه می باشد:
۱- ضمانت‌نامه بانکی غیرقابل برگشت و بدون قید و شرط و دارای ۳ ماه اعتبار اولیه و قابل تمدید به درخواست مناقصه‌گزار برای یک دوره دیگر به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
۲- واریز نقدی وجه مربوط به حساب ۱۵۱۵۱۵۱۱۵ (شناسه واریز ۹۹۰۰۸۰۹۴۱۷۷ (۹۹۰۰۸۰۹۴۱۷۷) بانک ملت شعبه وزارت نفت به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و یا شماره شب‌ا ۱۵۱۵۱۵۱۱۵) ۴۶۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰ (IR)

مناقصه شماره ۹۸-۴۱

نام مناقصه‌گزار: صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان
موضوع مناقصه: خرید ۲۰۰,۰۰۰ عدد قطعه چدنی (از جنس چدن خاکستری به وزن تقریبی هر عدد ۵۰۰ گرم) شامل فرایندهای ریخته‌گری، شات پلاست و ماشینکاری (سوراخکاری، بخ زنی و قلاويز کاری)
ضمانت شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی معادل ۷۵٪ قیمت کل پیشنهادی
مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۴
مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۰
زمان گشایش پاکات: روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۲
محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: کیلومتر ۴۵ جاده اصفهان - مبارکه، رو به روی روستای باغ ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، معاونت بازرگانی مدیریت خرید
شماره تماس: ۰۳۱-۳۳۹۷۳۳۲۶، ۰۳۱-۳۳۹۷۳۳۲۶، ۰۳۱-۳۳۹۷۳۳۲۶
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

مناقصه عمومی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نظر دارد، تجهیز سیستم صوتی سالن کنفرانس طبقه چهارم ساختمان جدید اتاق ایران را، با مشخصات و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه به شرکت‌های ذیصلاح واگذار نماید.

- موضوع مناقصه:** تهیه، نصب و راهاندازی سیستم صوتی سالن کنفرانس طبقه چهارم ساختمان جدید اتاق ایران
محل اجرای عملیات: تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان موسوی، پلاک ۱۷۵
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول به مدت ۵ (پنج) روز
محل دریافت اسناد مناقصه: خیابان طالقانی، تقاطع شهید موسوی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ۶ ساختمان مرکزی، معاونت پشتیبانی
شماره تماس: ۸۵۷۳۳۲۵۲ معاونت پشتیبانی
اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده شرکت با ارایه معرفی‌نامه معتبر با مهر و امضاء مجاز شرکت تحویل خواهد شد.
مهلت بازگشت پیشنهادات: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ (ده) روز
تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که به یکی از دو شکل ذیل قابل ارایه می‌باشد:
۱- ضمانت‌نامه بانکی غیرقابل برگشت و بدون قید و شرط و دارای ۳ ماه اعتبار اولیه و قابل تمدید به درخواست مناقصه‌گزار برای یک دوره دیگر به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
۲- واریز نقدی وجه مربوط به حساب ۱۵۱۵۱۵۱۱۵ (شناسه واریز ۹۹۰۰۸۰۹۶۱۷۲ (۹۹۰۰۸۰۹۶۱۷۲) بانک ملت شعبه وزارت نفت به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و یا شماره شب‌ا ۱۵۱۵۱۵۱۱۵) ۴۶۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰ (IR)

مناقصه عمومی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نظر دارد، خرید سرور و استوریج (Flex Pod) مورد نیاز خود را، با مشخصات و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه به شرکت‌های ذیصلاح واگذار نماید.

- موضوع مناقصه:** خرید سرور و استوریج (Flex Pod)
محل اجرای عملیات: تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان موسوی، پلاک ۱۷۵
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول به مدت ۷ (هفت) روز
محل دریافت اسناد مناقصه: خیابان طالقانی، تقاطع شهید موسوی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ساختمان جدید، طبقه چهارم، مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات (فوا).
شماره تماس: ۸۵۷۳۳۳۰۰ جناب آقای مهندس عینی
اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده شرکت با ارایه معرفی‌نامه معتبر با مهر و امضاء مجاز شرکت تحویل خواهد شد.
مهلت بازگشت پیشنهادات: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۴ (چهارده) روز
تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به یکی از دو شکل ذیل قابل ارایه می‌باشد:
۱- ضمانت‌نامه بانکی غیرقابل برگشت و بدون قید و شرط و دارای ۳ ماه اعتبار اولیه و قابل تمدید به درخواست مناقصه‌گزار برای یک دوره دیگر به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
۲- واریز نقدی وجه مربوط به حساب ۱۵۱۵۱۵۱۱۵ (شناسه واریز ۹۹۰۰۸۰۹۷۱۲۷ (۹۹۰۰۸۰۹۷۱۲۷) بانک ملت شعبه وزارت نفت به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و یا شماره شب‌ا ۱۵۱۵۱۵۱۱۵) ۴۶۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰ (IR)

مناقصه عمومی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نظر دارد، تهیه، ساخت و نصب پنجره‌های دوجداره UPVC و جایگزین نمودن آن‌ها با پنجره‌های آلومینیومی منصوبه در ساختمان مرکزی اتاق بازرگانی ایران را با مشخصات و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه به شرکت‌ها یا اشخاص ذیصلاح واگذار نماید.

- موضوع مناقصه:** تهیه، ساخت و نصب پنجره‌های دوجداره UPVC و جایگزینی آن‌ها با پنجره‌های موجود در ساختمان مرکزی اتاق ایران
محل اجرای عملیات: تهران، خیابان طالقانی، نیش خیابان موسوی، پلاک ۱۷۵
مدت قرارداد: ۵۰ روز
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول به مدت ۵ روز
محل دریافت اسناد مناقصه: خیابان طالقانی، تقاطع شهید موسوی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ساختمان مرکزی، طبقه هشتم، دفتر طرح‌های ساختمانی، کد پستی ۱۵۸۳۴۴۸۴۹۹، شماره تماس: ۸۵۷۳۳۸۱۷ دفتر طرح‌های ساختمانی
اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده شرکت با ارایه معرفی‌نامه معتبر با مهر و امضاء مجاز شرکت تحویل خواهد شد.
مهلت بازگشت پیشنهادات: از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز
تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به یکی از دو شکل ذیل قابل ارایه می‌باشد:
۱- ضمانت‌نامه بانکی غیرقابل برگشت و بدون قید و شرط و دارای ۳ ماه اعتبار اولیه و قابل تمدید به درخواست مناقصه‌گزار برای یک دوره دیگر به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
۲- واریز نقدی وجه مربوط به حساب ۱۵۱۵۱۵۱۱۵ (شناسه واریز ۹۹۰۰۸۰۹۵۱۲۵ (۹۹۰۰۸۰۹۵۱۲۵) بانک ملت شعبه وزارت نفت به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و یا شماره شب‌ا ۱۵۱۵۱۵۱۱۵) ۴۶۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰ (IR)

مهدی قره‌داغلی | مناقصه

گرانی خودرو در هفته‌های اخیر دلایل بسیار زیادی مانند: نبود نظارت، جولان دلان، قیمت‌سازی‌های خلاف واقع، کاهش تولید و عرضه و... دارد اما یکی از اصلی‌ترین دلایل گرانی خودرو را می‌توان در بالا بودن قیمت تمام‌شده تولید دانست که با قیمت‌گذاری دستوری از سوی دولت باعث زیان چند میلیارد تومانی خودروسازان شده است.

در این شرایط با توجه به اختلاف قیمت خودرو از کارخانه تا بازار، فضا برای فعالیت دلان فراهم شده است. بسیاری از کارشناسان این حوزه معتقدند با ایجاد تغییر در سیاست قیمت‌گذاری و آزادسازی قیمت علاوه بر کاهش تقاضاهای کاذب، دست دلان نیز از این بازار کوتاه می‌شود. در این باره محمدرضا منصوری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: پس از تحریم‌ها عرضه خودرو کاهش یافت، این موضوع در کنار بازار کاذبی که از طریق سرمایه‌گذاری دلان به وجود آمد و نیز بدهی‌های خودروسازان موجب افزایش قیمت خودرو در بازار شد.

نماینده مردم سواوه در مجلس افزود: مدیریت خودروسازان باید به نحوی باشد که سود به خود خودروساز و مصرف‌کننده برسد اما در حال حاضر سود در بازار خودرو فقط به دلان می‌رسد و این موضوع موجب بروز فساد و رانت می‌شود.

منصوری گفت: سیاست‌های دستوری در

حوزه صنعت و بازار خودرو تا این لحظه جوابگو نبوده، سامان بخشیدن به این حوزه نیازمند مدیریتی است که به‌طور کامل موضوع را پیگیری کند؛ باید بازنگری‌هایی در حوزه فروش صورت گیرد تا خودرو به صورت معقول به دست مصرف‌کننده واقعی برسد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: آزادسازی قیمت باید با یک

کار شناسی و به صورت صحیح انجام شود تا سود در بازار خودرو به خودروساز و مصرف‌کننده واقعی و نه دلان- برسد.

همچنین فریدزاده، کارشناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه کاهش عرضه و تولید یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت خودرو است گفت: کاهش تولید موجب کاهش خودرو در بازار به تبع آن موجب افزایش قیمت شده بنابراین باید عرضه



و تقاضا مناسب شود. وی با اشاره به قیمت‌گذاری دستوری که موجب زیان‌دهی خودروسازان شده است، افزود: اگر قیمت‌گذاری آزاد شود، خودروساز می‌تواند در حاشیه بازار محصولات خود را به فروش برساند که در نهایت این امر نیز می‌تواند به متعادل شدن قیمت‌ها منجر شود، اما این قیمت‌گذاری دستور تنها نفعش به جیب دلان می‌رود و شاهد هستیم فاصله قیمتی بین

بریدن دست دلان از بازار با آزادسازی قیمت خودرو

کارخانه و بازار هر روز بیشتر می‌شود.

زاوه با تصریح بر اینکه خودروسازان با گرفتن تسهیلات بانکی و وام تنها میزان بدهکاری آنها بیشتر می‌شود، تاکید کرد: راه چاره این است که خودروساز دیگر محصول خود را با زیان تولید نکند و از سوی دیگر دولت دست از قیمت‌گذاری دستوری بردارد تا قیمت‌ها براساس مکانیزم بازار و براساس عرضه و تقاضا تعیین شود، امری که در بازارهای مختلف شاهد هستیم جواب داده است. وی افزود: اگر قیمت‌گذاری در حاشیه بازار تعیین شود، حداقلش این است که نفع فاصله قیمتی بین بازار و کارخانه دیگر به جیب دلال نمی‌رود و خودروساز خود این پول را می‌گیرد، با این اقدام دیگر شرکت‌ها محصول را با زیان تولید نمی‌کنند و در مقابل آن می‌توانند به توسعه محصول و افزایش کیفیت خودروهای داخلی اقدام کنند.

سیدجواد حسینی‌کیا، عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این باره گفت: افزایش قیمت خودرو دلایل متعددی دارد که یکی از این دلایل، نظارت ناکافی دولت است. نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی گفت: مافیاهای خارج از خودروسازان همان دلان هستند که موجب ناپسامانی در بازار و افزایش قیمت خودرو می‌شوند.

وی ادامه داد: برای سامان بازار خودرو باید برای کسانی که به دلالی خودرو می‌پرازند مالیات مناسب در نظر گرفته شود به نحوی که خرید و فروش برای دلان به صرفه نباشد.

معاون وزیر صمت خبر داد

افزایش ۱۰۰ درصدی تولید خودرو در دو ماه «آذر» و «دی»

ارزش افزوده کشور مربوط به این صنعت است و ۶۳۰ هزار نفر در کشور به صورت مستقیم و غیرمستقیم در این صنعت مشغول به کار هستند و اگر نهفت ساخت داخل در این صنعت جدی گرفته نمی‌شد امسال مجبور بودیم برای تأمین نیاز کشور، در چنین شرایطی ۱۰ میلیارد دلار ارز از کشور خارج کنیم؛ و با اشاره به اینکه در ماه‌های اخیر خوشبختانه کشور توانسته است شوک‌های ناشی از تحریم‌ها را تحمل و سپری کند، بیان داشت: از ابتدای امسال، صدور چواز کسب ۱۸ درصد و صدور پروانه بهره‌برداری پنج درصد رشد کرده است و در همین مدت ۳۳۹ هزار پروانه نظام صنفی صادر شده که نشان‌دهنده رشد ۳۰ درصدی این بخش در مقایسه با سال گذشته است.

و خوشبختانه این هدف تاکنون محقق شده است. وی با بیان اینکه نرخ بالای خودرو موجب رنجش مردم شده است، گفت: البته این نرخ بالا ناشی از مسائلی است که خارج از حوزه کنترل خودروسازان و مسائلی نظیر تورم و نرخ ارز روی آن اثر می‌گذارد. معاون طرح و برنامه وزیر صمت افزود: دوهزار و ۲۶۷ میلیارد تومان نقدینگی در کشور وجود دارد و از ابتدای سال تاکنون ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به آن افزوده شده و در واقع نظام بانکی کشور تولید نقدینگی دارد که این امر هم موجب افزایش قیمت کالاها و از جمله خودرو می‌شود. زرنندی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ظرفیت ساخت سالانه دومیلیون و ۵۰۰ هزار خودرو در کشور وجود دارد، افزود: هم‌اکنون ۱۲ درصد



معاون وزیر صمت از افزایش صددردی تولید خودرو در کشور در ماه‌های آذر و دی و افزایش ۱۴۰ درصدی واگذاری خودرو در این دو ماه نسبت به ماه‌های مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سعید زرنندی در مراسم افتتاح سالن مجموعه‌سازی بدنه خودرو یکی از شرکت‌های خودروسازی

راننده‌ای که خودرویش به پارکینگ منتقل شده

چه حقوقی دارد؟



است. همچنین در حین حمل و نگهداری در پارکینگ و یا تعمیرگاه اگر خسارتی به خودروی شما وارد شود، مسئولیت آن با متصدی حمل و یا نگهدارنده آن خواهد بود. نکته مهم دیگر که خیلی از شما شاید از آن بی‌اطلاع باشیم این است که اگر راننده در زمان حمل خودرو یا قبل از آن در محل حضور داشته باشد و تقاضای تحویل گرفتن خودروی خود را کند، پلیس مکلف است با صدور قبض چریمه خودرو را به راننده تحویل داده و مانع از حمل خودرو با جرئت نقل شود.

برای بسیاری از ما پیش آمده که خودروی خود را در محلی نبارک می‌کنیم و پس از مدتی هنگام مراجعه به خودرو متوجه می‌شویم که خودروی ما توسط جرثقیل به پارکینگ منتقل شده است. در هنگام مواجه با این مشکل شما باید بدانید که حق و حقوقی برای راننده‌ای که خودرویش به پارکینگ منتقل شده وجود دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، براساس ماده ۱۳ قانون تخلفات راهنمایی و رانندگی هزینه انتقال خودرو به پارکینگ برعهده مالک خودرو



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

بانک‌مرکزی اعلام کرد

فروش استثنایی اوراق مشارکت دولت و شهرداری‌ها توسط سرمایه‌گذاران



| گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

آمار اعلام شده از سوی بانک‌مرکزی نشان می‌دهد در ۹ ماه ابتدایی سال ۹۸، به میزان ۴۶٫۹۵۱ میلیارد ریال اوراق مشارکت دولت و شهرداری‌ها از سوی سرمایه‌گذاران خریداری شده‌است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، براساس آخرین آماری که بانک‌مرکزی ایران در بخش بازار سرمایه «اوراق مشارکت» که برای دوره ۹ ماه ابتدایی سال ۹۸ منتشر شده در این مدت به میزان ۴۹۰۰۰ میلیارد ریال انواع اوراق مشارکت دولت «دولتی – بودجه‌ای و شهرداری‌های تهران، تبریز، کرج، شیراز اصفهان، اهواز، مشهد و اصفهان» با مدت چهار ساله و نرخ سود علی‌الحساب ۱۸ درصد منتشر شده که ۴۶٫۹۵۱ میلیارد ریال این اوراق تا به اکنون از سوی سرمایه‌گذاران خریداری شده‌است.

حجم اوراق خریداری شده شهرداری‌ها

از سویی دیگر، جدول آماری وضعیت انتشار اوراق مشارکت در ۹ ماهه ابتدایی سال ۹۸ که از سوی بانک‌مرکزی منتشر شده سهم شهرداری‌ها از انتشار اوراق مشارکت در این دوره مالی را ۴۹۰۰۰ میلیارد ریال نشان می‌دهد که از این حجم اوراق، تقریباً بیش از ۱۸ درصد از آن از سوی سرمایه‌گذاران خریداری شده به گونه‌ای که ۴۶٫۹۵۱ میلیارد ریال از اوراق مشارکت در این بخش در ۹ ماهه ابتدایی سال ۹۸ به فروش رفته‌است.

سهم اوراق مشارکت شهرداری مشهد

همچنین این گزارش می‌افزاید، شهرداری مشهد براساس تبصره ۵ قانون بودجه سال ۹۷ با طرح فاز ۳ خط ۳ قطار شهری در ۲۸ اسفندماه سال ۹۷ به میزان ۷۰۰۰ میلیارد ریال اوراق چهار ساله با نرخ سود علی‌الحساب ۱۸ درصد منتشر کرده که در ۹ ماهه ابتدایی سال ۹۸ به میزان ۶٫۹۹۵ میلیارد ریال از این اوراق توسط سرمایه‌گذاران خریداری شده‌است. از سویی دیگر، شهرداری مشهد براساس تبصره ۵ قانون بودجه سال ۹۷

فولاد مبارک اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع مس ایران، پتروشیمی پارس، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید، معدنی و صنعتی گل‌گهر و پالایش نفت تهران نمادهایی بودند که در بازار امروز نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را بر بازار بورس گذاشتند و باعث شدند شاخص کل مرز ۷۲۲ هزار واحد را هم رد کند. به گزارش ایسنا، معامله گران بورس، دیروز (یکشنبه) با انجام ۷۵۴ هزار معامله به ارزش ۴۷ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال باعث صعود ۱۰ هزار و

ادامه رکوردشکنی‌ها در بورس

۷۶۱ واحدی شاخص کل شدند و در نهایت این شاخص رقم ۴۷۲ هزار و ۷۴۹ واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز ۲۴۴۶ واحد صعود کرد و به رقم ۱۵۲ هزار و ۴۵۸ رسید. به طور کلی در بازار این روز ۲۲۷ نماد مثبت و ۱۱۳ نماد منفی بودند و لیست نمادهای پربیننده نیز از بانک‌های تجارت، ملت و اقتصادنوین، سایپا، فولاد مبارک اصفهان، پالایش نفت

اصفهان و باران خودرو تشکیل شده بود. شاخص کل فرابورس نیز با ۱۳۹ هزار واحد صعود به ۶۰۵۴ واحد رسید. معامله‌گران این بازار ۴۲۳ هزار معامله انجام دادند که ۲۵ هزار و ۴۳۲ میلیارد ریال ارزش داشت که تعداد آن نسبت به روز قبل افزایشی و ارزش آن کاهش یی بود. پتروشیمی مارون، صنایع ماشین‌های اداری ایران، تولید نیروی برق دماوند، فولاد هرم‌گان جنوب،

سهامی ذوب‌آهن اصفهان و توسعه مولد نیروگاهی چهارم نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل فقط سنگ آهن گهرزین نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را در فرابورس داشتند. به‌طور کلی در فرابورس ۲۳۷ نماد مثبت و ۱۱۲ نماد منفی بودند. همچنین سهام ذوب‌آهن اصفهان، گروه صنایع کاغذ پارس، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی، بیمه‌دی‌س، توسعه و عمران استان کرمان، تولیدی و شرکت آهن و فولاد ارفع نمادهای پربیننده فرابورس بودند.



آگهی تجدید مزایده عمومی

شماره ۹۸/۱۳۶

مرحله دوم

تویت دوم

موضوع مزایده: واگذاری تعدادی زمین از قطعات ملکی شهرداری (قطعه B 254 تا B 256) واقع در شهرک فتح‌العمین به صورت سبیدی مطابق شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مزایده منضم.

سپرده شرکت در مزایده: مبلغ ۱۲۰۰۰۰۰۰۰ (یکصد و بیست میلیون) ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری کاشان.

مهلت دریافت اسناد: حداکثر تا تاریخ ۹۸/۱۲/۰۷ از اداره پیمان و رسیدگی

مهلت قبول پیشنهادات: حداکثر تا تاریخ ۹۸/۱۲/۰۱

گشایش پاکت‌ها: مورخ ۹۸/۱۲/۱۱ در محل شهرداری کاشان خواهد بود.

■ هرگاه برندگان اول تا سوم مزایده حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مزایده به نفع شهرداری به ترتیب ضبط خواهد گردید.

■ کلیه هزینه‌های چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد و شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهاده‌ها مختار است.

■ سایر اطلاعات و جزئیات مورد معامله در اسناد مزایده درج شده است.

تلفن: ۰۸-۵۵۴۴۰۰۵۵-۰۲۱

■ شهردار کاشان -سعید ابریشمی‌راد



شهرداری مشهد

- خریدار: شهرداری مشهد- سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد
- موضوع مناقصه:** خرید بشکه ضربه گیر.
- مبلغ برآورد:** ۱۸۰٫۴۶۲۰۰۰۰۰ ریال (هجده میلیارد و چهل و شش میلیون و دویست هزار ریال)، به صورت صد در صد نقد و براساس فهرست بهای ترافیکی پیش بینی می‌گردد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۹۰۲٫۳۱۰۰۰۰۰ ریال (نهد و دو میلیون و سیصد و ده هزار ریال) می‌باشد که به صورت واریز فیش نقدی و یا ارایه ضمانتنامه بانکی به دستگاه مناقصه‌گزار تسلیم گردد.
- مدت زمان اجرای کار:** پنج ماه شمسی
- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد:** تمامی اشخاص حقوقی واجد شرایط، می‌توانند برای دریافت اسناد از مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۸ تا ۱۳۹۸/۱۲/۰۸ به تارنمای www.ets.mashhad.ir، مراجعه نموده و پس از ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و تأیید از سوی دستگاه مناقصه گزار، نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- محل/زمان تحویل پیشنهادات:** ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می‌باشد.
- محل/زمان گشایش پیشنهادات:** ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۲، انتهای خیابان فدائیان اسلام، ساختمان معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، طبقه همکف، سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد.
- مقتضایان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۰۵۱-۳۳۴۴۸۴۷۲ تماس حاصل فرمایند.**

■ **سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد**



شهرداری مشهد

- خریدار: شهرداری مشهد- سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد
- موضوع مناقصه:** خرید تجهیزات ترافیکی
- مبلغ برآورد:** ۴۰۱٫۲۱۹٫۹۰۰٫۰۰۰ ریال (چهل میلیارد و یکصد و سی و یک میلیون و نهصد و نود هزار ریال)، به صورت صد در صد نقد و براساس فهرست بهای ترافیکی پیش بینی می‌گردد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۲۰۰۶٫۵۹۹٫۵۰۰ ریال (دو میلیارد و شش میلیون و پانصد و نود و نه هزار و پانصد ریال) می‌باشد که به صورت واریز فیش نقدی و یا ارایه ضمانتنامه بانکی به دستگاه مناقصه‌گزار تسلیم گردد.
- مدت زمان اجرای کار:** سه ماه شمسی
- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد:** تمامی اشخاص حقوقی واجد شرایط، می‌توانند برای دریافت اسناد از مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۸ تا ۱۳۹۸/۱۲/۰۸ به تارنمای www.ets.mashhad.ir، مراجعه نموده و پس از ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و تأیید از سوی دستگاه مناقصه گزار، نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- محل/زمان تحویل پیشنهادات:** ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می‌باشد.
- محل/زمان گشایش پیشنهادات:** ساعت ۱۰:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۲، انتهای خیابان فدائیان اسلام، ساختمان معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، طبقه همکف، سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد.
- مقتضایان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۰۵۱-۳۳۴۴۸۴۷۲ تماس حاصل فرمایند.**

■ **سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد**



شهرداری مشهد

- خریدار: شهرداری مشهد- سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد
- موضوع مناقصه:** خرید صفحه گاردریل و پایه به همراه کلیه متعلقات مربوطه.
- مبلغ برآورد:** ۳۰۲۲۲٫۸۰۰۰۰۰۰ ریال (سی میلیون و دویست و سی و دو میلیون و هشتصد هزار ریال)، به صورت صد در صد نقد و براساس فهرست بهای ترافیکی پیش بینی می‌گردد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۱۰۵۱٫۱۶۴۰۰۰۰۰ ریال (یک میلیارد و پانصد و یازده میلیون و ششصد و چهل هزار ریال) می‌باشد که به صورت واریز فیش نقدی و یا ارایه ضمانتنامه بانکی به دستگاه مناقصه‌گزار تسلیم گردد.
- مدت زمان اجرای کار:** سه ماه شمسی
- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد:** تمامی اشخاص حقوقی واجد شرایط، می‌توانند برای دریافت اسناد از مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۸ تا ۱۳۹۸/۱۲/۰۸ به تارنمای www.ets.mashhad.ir، مراجعه نموده و پس از ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و تأیید از سوی دستگاه مناقصه گزار، نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- محل/زمان تحویل پیشنهادات:** ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می‌باشد.
- محل/زمان گشایش پیشنهادات:** ساعت ۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۲، انتهای خیابان فدائیان اسلام، ساختمان معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، طبقه همکف، سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد.
- مقتضایان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۰۵۱-۳۳۴۴۸۴۷۲ تماس حاصل فرمایند.**

■ **سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد**



رتبه برتر باشگاه مشتریان بانک ایران زمین در جشنواره وب و موبایل



باشگاه مشتریان بانک ایران زمین، در دوازدهمین جشنواره وب و موبایل ایران به عنوان برترین وب‌سایت از نگاه مردمی معرفی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، باشگاه مشتریان بانک ایران زمین توانست در بخش بانک و بیمه دوازدهمین جشنواره وب و موبایل با رأی مردم برای دومین سال پیاپی رتبه برترین وب‌سایت را از نگاه مردمی به خود اختصاص دهد. این جشنواره هر ساله در گروه‌های مختلف، یک وب‌سایت و یک نرم‌افزار موبایل را با رأی داوران به عنوان برگزیده معرفی می‌کند و به آن تندیس برترین وب‌سایت یا برترین نرم‌افزار موبایل ایران را به عنوان بزرگ‌ترین افتخار در حوزه وب و موبایل ایران اهداء می‌کند.

بانوان در تمام سطوح بانک توسعه صادرات حاضر هستند



مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: این بانک تنها بانک دولتی است که بانوان در تمام سطوح از جمله عضویت در هیأت‌مدیره حضور دارند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات، علی صالح‌یادی در مراسم گرامیداشت روز زن با تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) افزود: با نگاهی به وضعیت نیروی انسانی بانک توسعه صادرات مشاهده می‌شود که ریاست هفت مدیریت و اداره در این بانک به‌عهده بانوان است که به‌خوبی در حال انجام وظیفه هستند. به گفته وی، بانوان در بانک توسعه صادرات فعالیت چشمگیری دارند و با همان تلاش آقایان، برای انجام وظایف و در برخی موارد حتی بیشتر در ارائه خدمت به صادرکنندگان می‌کوشند. مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اعلام این مطلب که مهم‌ترین سرمایه در بانک «نیروی انسانی» است، ادامه داد: در شرکت‌های تولیدی ممکن است مواد اولیه و ماشین‌آلات حکم سرمایه را داشته باشند اما در بانک این نیروی انسانی است که حکم سرمایه را داشته و می‌تواند منابع را در بخش‌هایی تخصیص دهد تا بیشترین نتیجه در حوزه صادرات غیرنفتی حاصل شود. صالح‌یادی وضعیت عمومی بانک را مطلوب توصیف کرد و گفت: به لحاظ شاخص نقدینگی در شرایط مناسبی قرار داریم و حتی یک روز اضافه برداشت از بانک‌مرکزی نداشته‌ایم.

روزنامه مناقصه

شرکت داروسازی ثامن وابسته به آستان قدس رضوی

در نظر دارد ضایعات ناشی از تولید پلی پروپیلن (آسیبایی و کلوخه) خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

مقتضایان می‌توانند جهت شرکت در مزایده و دریافت فرم‌های مربوطه به پایگاه اینترنتی شرکت داروسازی ثامن به آدرس: www.samenco.com مراجعه نمایند.

مهلت تحویل پیشنهادات در پاکات مهرور شده و در بسته تا پایان وقت اداری یکشنبه ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می‌باشد.

تلفن شرکت در مشهد: ۰۵۱-۳۵۰۰۰۱۱۱

تلفن دفتر تهران: ۰۲۱-۲۲۳۴۴۶۲۸



شهرداری مشهد

- خریدار: شهرداری مشهد- سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد
- وضع مناقصه:** خرید تابلوهای ترافیکی به همراه متعلقات.
- مبلغ برآورد:** ۴۰۱٫۲۱۹٫۹۰۰٫۰۰۰ ریال (چهل میلیارد و هفتصد و شانزده هزارریال)، به صورت صد در صد نقد و براساس فهرست بهای ترافیکی پیش بینی می‌گردد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۲۰۰۲۷٫۴۳۰۰۰۰۰ ریال (دو میلیارد و سی و هفت میلیون و سیصد و هشتاد و هشت هزار و هشتصد ریال) می‌باشد که به صورت واریز فیش نقدی و یا ارایه ضمانتنامه بانکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم گردد.
- مدت زمان اجرای کار:** پنج ماه شمسی
- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد:** تمامی اشخاص حقوقی واجد شرایط، می‌توانند برای دریافت اسناد از مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۸ تا ۱۳۹۸/۱۲/۰۸ به تارنمای www.ets.mashhad.ir، مراجعه نموده و پس از ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و تأیید از سوی دستگاه مناقصه گزار، نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- محل/زمان تحویل پیشنهادات:** ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می‌باشد.
- محل/زمان گشایش پیشنهادات:** ساعت: ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۲، انتهای خیابان فدائیان اسلام، ساختمان معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، طبقه همکف، سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد.
- مقتضایان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۰۵۱-۳۳۴۴۸۴۷۲ تماس حاصل فرمایند.**

■ **سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد**



شهرداری مشهد

- کارفرما:** شهرداری مشهد- سازمان حمل و نقل و ترافیک مشهد
- موضوع مناقصه:** خرید و نصب دوربین و تجهیزات نظارت تصویری.
- مبلغ برآورد:** ۱۶٫۵۰۰۰۲۱۰۰۰۰ ریال (شانزده میلیارد و پانصد میلیون و بیست و یک هزار ریال)، به صورت صد در صد نقد و براساس فهرست بهای ترافیکی پیش بینی می‌گردد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۸۲۵۰۰۰۱۰۰۵۰ ریال (هشتصد و بیست و پنج میلیون و یک هزار و پنجاه ریال) می‌باشد که به صورت واریز فیش نقدی و یا ارایه ضمانتنامه بانکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم گردد.
- مدت زمان اجرای کار:** سه ماه شمسی
- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد:** تمامی اشخاص حقوقی واجد شرایط، می‌توانند برای دریافت اسناد از مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۳۰ تا ۱۳۹۸/۱۲/۱۲ به تارنمای www.ets.mashhad.ir، مراجعه نموده و پس از ثبت نام در سامانه تأمین کنندگان و تأیید از سوی دستگاه مناقصه گزار، نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- محل/زمان تحویل پیشنهادات:** ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ می‌باشد.
- محل/زمان گشایش پیشنهادات:** ساعت ۱۳:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۵، انتهای خیابان فدائیان اسلام، ساختمان معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، طبقه همکف، سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد.
- مقتضایان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۰۵۱-۳۳۴۴۸۴۷۲ تماس حاصل فرمایند.**

■ **سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد**

روزنامه مناقصه

روزنامه مناقصه

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادرزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی**

رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** | رایانگار سر دبیر: **mozayedeh@gmail.com**

رایانگار سازمان آگهی‌ها: **emonaqeseh5@gmail.com** | رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه گلریز (جاهه قدیم کرچ، فتح ۱۷)

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای منشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱

انرژی نفت و نیرو

وزیر نیرو خبر داد

بهره‌برداری از ۷۰ پروژه در صنعت آب و برق

تأپایان امسال



بارش‌های جوی صادر نمی‌کنیم.

وی با تأکید بر اینکه بایستی در همه نقاط کشور جمعیت

ساکن باشد، گفت: وظیفه ما تأمین آب و وظیفه هم‌وطنان

استفاده صحیح از آن است. هیچگونه نگرانی برای هموطنان

وزیر نیرو با اشاره به بهره‌برداری ۱۵۷ پروژه با سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان در چارچوب پویش #هر هفته _ الف_ب_ایران در ۲۳ استان کشور تاکنون گفت: طبق برنامه ۷۰ پروژه دیگر صنعت آب و برق تا پایان امسال با سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان در ۱۰ استان کشور افتتاح می‌شود.

به‌گزارش مناقصه‌مزایده، رضا ردکانیان اظهار کرد: شنبه گذشته در استان هرمزگان، چهار پروژه افتتاح شد که مهم‌ترین آن سد مخزنی «سنرنی» بود که نیاز آب شرب منطقه را با حجم مخزن ۶۱ میلیون مترمکعب تأمین می‌کند و برای آن ۱۷۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است.

وی افزود: همچنین خط انتقال آب به بندر عباس، یک مخزن بزرگ آب برای منطقه و آبرسانی به شهر «تازبان» و ۴۴ روستا با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر با مجموع سرمایه‌گذاری ۶۴ میلیارد تومان افتتاح شد.

وزیر نیرو ادامه داد: امسال به برکت شکرگزاری و قدردانی مردم در همه جای کشور به‌ویژه مردم هرمزگان که سال‌های سخت خشکسالی را پشت سر گذاشتند، با سدی که افتتاح می‌شود حدود ۴۰ میلیون مترمکعب آب ۶۱ میلیون مترمکعب حجم مخزن آب شیرین و گوارا را ذخیره خواهیم داشت.

اردکانیان درباره مشکل انتقال آب بندرعباس گفت:

وظیفه ما تأمین آب سالم، پس‌کیفیت و پایدار برای همه مردم است، بنابراین شناسنامه برای آب ساری و جاری در کشور و

معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع

هیدروکربوری صدور پروانه را گامی بلند در راستای ایفای وظایف حاکمیتی و نظارتی در وزارت نفت دانست و گفت: مدت اعتبار پروانه اکتشاف حداکثر پنج سال است.

به گزارش مناقصه‌مزایده، محسن پاک‌نژاد با اشاره به اینکه کشورهای دارنده منابع طبیعی نظیر نفت و گاز از ابزارهای متفاوتی برای اعمال حاکمیت بر این منابع و تنظیم روابط میان فعالان استفاده می‌کنند، اظهار کرد: افزون بر چارچوب قرارداددگی در کشور، همکاری مختلف از جمله کشور خودمان به‌طور گسترده مورد استفاده قرار می‌گیرد، بعضی از کشورهای پیشرو در این زمینه از چارچوب «صدور پروانه» استفاده می‌کنند.

وی یادآور شد: در ماده ۴ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت به‌موضوع «صدور مجوز فعالیت و پروانه بهره‌برداری برای اشخاص حقوقی واجد صلاحیت برای اکتشاف، توسعه، استخراج و تولید از همه میدان‌های نفت و گاز کشور و همچنین نظارت و پایش مجوزها و پروانه‌های صادره در عملیات بالادستی» به صورت صریح اشاره شده است.

معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکربوری تصریح کرد: با توجه به رویکرد ویژه وزیر نفت بر ایجاد زمینه مناسب برای اجرای کردن وظایف قانونی وزارت نفت و اعمال قوانین مر مرتبط با تفکیک وظایف حاکمیتی از تصدی‌گری، نقشه‌راه صدور پروانه برای فعالیت‌های مختلف مرتبط با منابع هیدروکربوری و اعمال نظارت‌های حرفه‌ای در نشست‌های متعدد باپیشان مطرح شده و گام‌های اولیه برای اجرای این مهم برداشته شد.

پروانه فعالیت در بالادستی نفت مشابه با سایر صنایع

پاک‌نژاد با بیان اینکه پروانه فعالیت در

بخش بالادستی صنعت نفت ایران کارکردی مشابه با دیگر صنایع دارد، تصریح کرد: به این معنا که پروانه صادره سندی است که به موجب آن اجازه فعالیت در زنجیره اکتشاف، توسعه و بهره‌برداری از مخازن پس میدان‌های نفت و گاز کشور از سوی نهاد حاکمیتی (وزارت نفت) به متقاضی صاحب صلاحیت داده می‌شود.

به گفته وی، با اعطای این مجوز، حدود فعالیت‌ها و اختیارهای قابل واگذاری به دارندة پروانه معین می‌شود.

معاون نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت با اشاره به اینکه برای دستیابی به این مهم و پس از بررسی تجربه‌های حکمرانی کشورهای مختلف، شیوه‌نامه نحوه صدور مجوز فعالیت و پروانه اکتشاف، توسعه و بهره‌برداری از مخازن میدان‌های نفت و گاز برای شرکت ملی نفت ایران تهیه و از سوی وزیر نفت ابلاغ شد، افزود: در این ابلاغیه موارد مشمول دریافت پروانه، حدود فعالیت‌های اکتشاف، توسعه و بهره‌برداری، اختیارها و تعهدهای دارنده پروانه و نحوه نظارت وزارت نفت بر مندرجات پروانه‌های صادره مشخص شده است.

پاک‌نژاد تصریح کرد: مطابق با تعاریف مندرج در این ابلاغیه، پروانه اکتشاف تنها برای انجام عملیات اکتشاف و ارزیابی وجود ذخایر نفت و گاز در یک محدوده مشخص جغرافیایی صادر می‌شود و برای اکتشاف حین بهره‌برداری می‌توسعه، نیازی به دریافت پروانه اکتشاف نیست.

وی ادامه داد: پس از پایان عملیات اکتشافی و کشف تجاری ذخایر نفت و گاز در محدوده مشخص شده در پروانه، وزارت نفت گواهی اکتشاف برای شرکت ملی نفت ایران صادر می‌کند.

ضرورت نوشتن اطلاعات تکمیلی صدور پروانه از سوی شرکت نفت

معاون وزیر نفت با بیان اینکه پروانه توسعه

برای عملیات زیرسطحی و روسطحی با هدف ایجاد ظرفیت جدید تولید با طرح‌های نگهداشت و بهبود تولید و ازدیاد برداشت (EOR/IOR) از مخازن نفت و گاز (مطابق با طرح توسعه ارائه شده) صادر می‌شود، گفت: از مهم‌ترین فعالیت‌های مشمول پروانه توسعه می‌توان به مواردی نظیر حفاری چاه‌های جدید و حفاری دوباره، فرسازآوری با گاز و نصب پمپ‌های درون چاهی، عملیات شکافت مخزن، تعمیرات اساسی، بازسازی و نوسازی تأسیسات رزمزمینی و احداث تأسیسات تولیدی اشاره کرد.

پاک‌نژاد با بیان اینکه سومین نوع پروانه‌ها نیز پروانه بهره‌برداری است که برای فعالیت‌های مربوط به بهره‌برداری، استخراج و اقدام‌های مرتبط با تولید پایدار نفت و گاز از یک مخزن میدان نفتی یا گازی صادر می‌شود، افزود: بر این اساس همه فعالیت‌های مربوط به پایش چاه‌ها، راهبری تأسیسات تولیدی، نگهداری تأسیسات و انجام تعمیرات موردی، گنیزش و احیای چاه، برنامه‌ریزی و انجام تعمیر و ترمیم چاه و تسهیلات درون چاهی، تزریق انجم تست‌های سرچاهی و درون چاهی، تزریق مواد و افزایش‌های شیمیایی و گردآوری داده‌ها و رزمزاد کردن الگوی مخزن، نیماز به دریافت پروانه بهره‌برداری دارند.

وی افزود: در درخواست‌های شرکت ملی نفت ایران برای صدور پروانه باید موارد ضروری نظیر اطلاعات عمومی میدان و تأسیسات آن (برای پروانه‌های توسعه و بهره‌برداری) یا محدوده اکتشافی برای پروانه اکتشاف، برنامه اجمالی تولید، تعهدها و عناوین کلی برنامه‌های اجرایی شرکت به صورت دقیق و شفاف به همراه زمان‌بندی آنها ذکر شود.

پاک‌نژاد تأکید کرد: مدت اعتبار پروانه اکتشاف حداکثر پنج سال، پروانه توسعه برابر با مدت اجرای طرح و پروانه بهره‌برداری (به غیر از

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان‌زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۲ تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۷۹

اثر حفر چاه‌های غیرمجاز نیز اظهار داشت: استان هرمزگان سال‌های بسیار خشکی را سبیری کرد و در این سال‌ها با توجه به اولویت تأمین آب شرب مورد نیاز مردم، ناگزیر به حفر چاه برای تأمین مصارف شرب در مقاطعی بودیم اما اینکه خارج از محدوده مجاز برای سایر مصارف غیر شرب چاه حفر شود، طبق ضوابط با این مسأله برخورد خواهد شد.

وی افزود: امیدواریم با طرح جامع سازگاری با کم‌آبی هرمزگان که به تصویب کار گروه ملی سازگاری با کم‌آبی رسیده و همه‌ایک بعد زندگی روبه جلو و توسعه پایدار استان در آن دیده شده است، با همکاری نزدیک همه دستگاه‌ها مشکلات و مسائل تخفیف یابد.

براساس گزارش وزارت نیرو، اردکانیان همچنین با بیان اینکه وعده کرده‌ایم که تا پایان سال ۲۲۷ پروژه بزرگ را با سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان در تمام استان‌های کشور بهره‌برداری کنیم، گفت: بسر این کار مصمم هستیم و هدف ما این است که در شرایط تحریم‌های ظالمانه به مردم نشان دهیم چرخ‌های توسعه کشور در حال چرخش است و به تحریم‌کنندگان هم بگوییم که صلاح آنها در منصرف شدن از این تصمیم است.

وزیر نیرو تصریح کرد: شرایط تحریم، شرایط سختی است، اما از دل این تحریم‌ها هم بهره‌هایی برای خوداتکایی کشور خواهیم گرفت.



دور اول صدور) پنجساله است.

معاون وزیر نفت با بیان اینکه کلیه ضوابط اجرایی و تعهدهای مربوطه در قالب شرایط اساسی با تعهدات دارنده پروانه در متن پروانه قید شده و به اطلاع دارنده پروانه می‌رسد، افزود: پروانه صادره به نام شرکت ملی نفت ایران است و قابلیت انتقال نخواهد داشت.

وی ادامه داد: وزارت نفت پس از صدور پروانه براساس شرایط اساسی و تعهدات مندرج در پروانه‌های صادره، نظارت‌های لازم بر فعالیت‌های بخش بالادستی صنعت نفت (حوزه اکتشاف، توسعه و بهره‌برداری) و انطباق عملکرد دارنده پروانه با مفاد پروانه صادره را با هدف صیانت از منابع هیدروکربوری اعمال می‌کند. پاک‌نژاد با اشاره به اینکه برای استفاده از ابزار پروانه نیاز به فرم‌های مختلفی نظیر فرم درخواست پروانه، فرم پروانه‌های صادره و فرم ارزیابی عملکرد است، تصریح کرد: این فرم‌ها و فرآیندهای مرتبط با آن پس از برگزاری نشست‌های متعدد و دریافت دیدگاه‌های فنی و حقوقی کارشناسان ذی‌ربط طراحی و نهایی شد.

روستایی میزان آب بدون درآمد از ۳۱،۷ درصد در سال ۱۳۸۳ به ۲۴،۸ درصد در پایان سال ۱۳۹۷ رسید. برنامه ششم توسعه (۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰) برای کاهش نیم درصدی آب بدون درآمد سالانه اعتباری معادل ۶۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است این درحالی است که از محل اعتبارات عمرانی کاهش آب به حساب نیامده، امسال و تاکنون هیچگونه اعتبار نقدی برای این طرح اختصاص داده نشده است و شرکت‌ها فقط با تکیه بر درآمدهای جاری خود نسبت به انجام فعالیت‌های مرتبط اقدام کرده‌اند. آمار و اطلاعات نشان می‌دهد که در کشورمان در بخش شهری حدود ۴۰ هزار کیلومتر شبکه فرسوده در بخش روستایی در حدود ۵۰ هزار کیلومتر وجود دارد که هر سال نیز با توجه به پایان عمر مفید شبکه‌های موجود به این رقم افزوده می‌شود که با احتساب میانگین قیمت ۴۰۰ میلیون تومان برای هر کیلومتر اصلاح و بازسازی حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اصلاح و بازسازی کل شبکه شهری نیاز است. بازسازی و اصلاح شبکه‌های فرسوده روستایی نیز نیاز به اعتباری معادل ۲۰ هزار میلیارد تومان به صورت سالانه دارد و این درحالی است که با ضاعت ملی شرکت‌های آب و فاضلاب شهری در هر سال در حدود دو تاسه هزار کیلومتر از شبکه‌های فرسوده را می‌توان بازسازی و اصلاح کرد که این امر بیاتکر کندی کار براساس نبود اعتبارات مناسب و افزایش میزان فرسودگی شبکه‌هاست؛ چالشی که تداوم آن کشورمان که کشوری با شرایط کم آبی است می‌تواند منجر به خسارت‌های زیادی شود.



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق سایت روزنامه

www.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

هر ایرانی ۱۸۷ دلار

برای خوردگی هزینه می‌کند!

به طور متوسط هر ایرانی در هر سال ۱۸۷ دلار برای خوردگی هزینه می‌کند که ۱۵ درصد این رقم در حوزه نفت و گاز است. به عبارت دیگر سه تا چهار میلیارد دلار در صنعت نفت و گاز صرف خوردگی می‌شود.

به گزارش ایسنا، علیرضا حاتمى‌منفرد، دبیر اجرایی نوزدهمین کنگره خوردگی در نشستى خبری با بیان اینکه هزینه خوردگی در کشورها بسته به امکانات جلوگیری حدود چهار تا هشت درصد است، اظهار کرد: در ایران نیز این رقم همین میزان است. بعد از تحریم‌ها تصور می‌شد که اگر نتوانیم مشکلات خوردگی را برطرف کنیم، تمامی صنایع تعطیل و مخازن از کار خواهد افتاد اما شرکت‌های دانش‌بنیان محصولاتی تولید کردند که بتوانیم این مشکلات را برطرف کنیم. وی با تأکید بر اینکه خوردگی برای هر ایرانی ۳۰۰ تا ۲۵۰ دلار هزینه دارد که به صورت خاموش پرداخت می‌شود، تصریح کرد: در حالی است که ما این میزان هزینه را از احساس نمی‌کنیم اما اکنون که بحث انتقال خزر به فلات مرکزی مطرح شده و شوری آب مشکلاتی را به دنبال خواهد داشت، لازم است تا اقداماتی برای حل این مسأله صورت گیرد.

به گفته دبیر اجرایی نوزدهمین کنگره خوردگی، مدیران باید به این اعتقاد برسند که برای رفع مشکلات ناشی از خوردگی آموزش‌های لازم را برگزار کنند تا هزینه‌ها کاهش یابد گفت: در کشور آلمان هزینه خوردگی برای هر نفر در طول یک سال ۱۳۰۰ یورو است و بیش از ۱۰۰ میلیارد یورو در سال هزینه خوردگی در کشور آلمان می‌شود اما با توجه به اینکه در این کشور همه چیز استاندارد است، کنترل‌ها نیز به صورت دقیق صورت می‌گیرد و این موضوعی است که در کشور ما به آن توجه نشده‌است.

حاتمی‌منفرد ضمن انتقاد از این مسأله اظهار کرد: از نظر علمی ایران جزء ۱۰ کشور برتر در بحث خوردگی است اما در رابطه با کنترل این مسأله در رتبه ۴۰ قرار داریم. وی ضمن تأکید بر لزوم ارتباط صنعت و دانشگاه برای حل مشکلات موجود در این حوزه گفت: یکی از مشکلاتی که در این رابطه وجود دارد عدم ارتباط این دو بخش مهم است که در نوزدهمین کنگره ملی خوردگی قصد داریم تا این فاصله‌ها را کمتر کنیم. حاتمى‌منفرد با بیان اینکه در صد تولید ناخالص ملی هر کشور مختص به خوردگی است، گفت: در سال گذشته ۴۸۴ میلیارد دلار تولید ناخالصی ملی بود که اگر این عدد را در ۳،۱ ضرب کنیم، حدود ۱۷ میلیارد دلار هزینه خوردگی در کشور می‌شود که در اروپا با اعمال کنترل‌های این مسأله را مدیریت می‌کنند. به گفته دبیر اجرایی نوزدهمین کنگره خوردگی، در سال‌های گذشته به خاطر مواد جدید خواستیم تا خوردگی در صنایع را کنترل کنیم اما با توجه به اینکه منابع نفت و گاز محدود است و شرایط بهره‌برداری سخت می‌شود، به همین دلیل با استفاده از فولادهای زنگ زن، به سختی امکان انجام این کار وجود داشت. وی با بیان اینکه الزامات قانونی برای خوردگی سخت‌تر می‌شود تصریح کرد: در حال حاضر حساسیت‌های محیط: پستی افزایش یافته است، مثلاً زمانی که در خلج مکرک نشست نفت رخ داد یک فاجعه به بار آورد. اما کشورهای توسعه‌یافته مانند آلمان، انگلستان و آمریکا از این تهدید به‌عنوان فرصت استفاده کرده‌اند و با برنامه‌ریزی از مسأله خوردگی به عنوان یک بیزنس استفاده کردند به گونه‌ای که خوردگی نه تنها یک تهدید بلکه یک فرصت برای آنها باشد. حاتمى‌منفرد با تأکید بر اینکه هر سال ۱۰۰ میلیارد دلار صرف مطالعه در این زمینه می‌آید، به دانش آن را به کشورهای دیگر می‌فروشد گفت: ما نیز می‌توانیم دانش خوردگی را به کشورهای عراق و همسایه صادر کنیم و هر ساله سعی کرده‌ایم که این دانش را بومی‌سازی کنیم.

دبیر اجرایی نوزدهمین کنگره خوردگی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۰ درصد هدر رفت آب شرب در کشور ما به خاطر فرسودگی و خوردگی خطوط لوله است، گفت: غیر از هزینه‌های مستقیم خوردگی هزینه‌های غیرمستقیم نیز به وجود می‌آید، به طور مثال زمانی که یک راکتور دچار خوردگی می‌شود و انفجار رخ می‌دهد خسارت‌های جانی و مالی زیادی به بار می‌آید.

ماجرای سد گوند به کجار سید؟



سد بر ماجرای گوند که کارهای تحقیقاتی آن به دانشگاه تهران سپرده شد، اکنون طبق اعلام مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران در وضعیت بهتری به سر می‌برد و میزان EC آب خروجی کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، سد مخزنی گوند علیا با ارتفاع ۱۸۲ متر از پی، بلندترین سد خاکی کشور و بزرگ‌ترین مخزن احداث شده روی رودخانه بزرگ کارون است که عملیات اجرایی آن در سال ۱۳۷۶ آغاز و در سال ۱۳۹۲ رسماً افتتاح شد. این سد در زمان افتتاح قرار بود اهدافی از جمله تولید ۴۲۵۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی برقی آبی، تأمین آب شرب و کشاورزی مورد نیاز پایین دست، کنترل سیلاب‌های فصلی کارون به ویژه سیلاب‌های حوزه میانی، ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی در منطقه و ایجاد جاذبه‌های گردشگری را به ثمر برساند اما قصه آن طور که باید نوشته نشده بود و معمار این سد، خشت اول را کج بر زمین گذاشته بود. مشکل اساسی مخزن سد گوند، وجود چینه‌های انحلال‌پذیر نمک به ویژه در سازند گچساران است که شامل لایه‌هایی از مارن لدیریت و نمک می‌شود و در همان سال‌های ابتدایی بهره‌برداری از سد اعلام شد که حجم قابل‌ملاحظه‌ای از نمک به طول چهار کیلومتر در بالادست سد و در تماس با آب دریاچه سد وجود دارد. آثار شوری گنبد‌های نمکی این سد از ابتدا قابل انکار نبود و این گنبد‌ها مخصوصاً در سال‌های ابتدایی بهره‌برداری از سد برای مناطق پایین‌دست سد بسیار مشکل‌ساز شد.

احداث پروژه سد گوند از فروردین‌ماه سال ۱۳۷۶ به دستور هاشمی‌رفسنجانی، رئیس‌جمهوری وقت آغاز و در سال ۱۳۹۰ توسط محمود احمدی‌نژاد به بهره‌برداری رسید. مطالعات با هدف آسیب‌شناسی زیست‌محیطی در سال ۱۳۸۳ آغاز و در نهایت مشخص شد که آب این سد در معرض خطر شون شدن است. برخی کارشناسان بر این باور بودند که اگر مطالعات سال ۱۳۸۳ در سال ۱۳۷۵ انجام می‌شد، چه بسا اجرای این سد تصویب نمی‌شد. چالش‌های این سد از ابتدا تا حدی پررنگ بود که نه تنها برخی ساخت سد گوند را از ابتدا اشتباه دانستند، بلکه عده‌ای از منتقدان حتی خواستار تخریب آن شده بودند. در نهایت انجام مطالعات این طرح به دانشگاه تهران سپرده شد و دو راهکار تخلیه شوری به حوضچه‌های تبخیر نمک توسط خط لوله به محدوده‌ای در فاصله ۳۵ کیلومتری از بدنه و مدیریت مخزن مورد تصویب قرار گرفت.

بهروز مرادی، مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران در مورد آخرین وضعیت سد گوند گفت: چند سال پیش دانشگاه تهران به عنوان یک دانشگاهی طرف در حوزه سد گوند تحقیقاتی را انجام داد که نتیجه آن نیز به ما دیکته شد و از آن زمان تاکنون مدیریت مخزن صورت گرفته است و در پی اقدامات انجام شده میزان شوری آب تا حد قابل‌توجهی کاهش یافته است. وی با بیان اینکه قرارداد دیگری را نیز منعقد کرده‌ایم که مدیریت کل مخزن در بحث شوری مورد توجه است که اطراف دریاچه کار می‌شود و تاکنون مورد خاصی مشاهده نشده است و به میزان مخزن کنترل می‌شود، گفت: با اقدامات انجام‌شده میزان EC خروجی از ۱۳۰۰ به ۱۱۰۰ کاهش یافته است حتی در برخی مواقع این عدد به ۸۰۰ یا ۹۰۰ نیز می‌رسد و باید گفت که آب کاملاً کنترل شده به پایین‌دست منتقل می‌شود.



۴۰ هزار کیلومتر از شبکه آبرسانی شهری و ۵۰ هزار

کیلومتر از شبکه آبرسانی روستایی کشور فرسوده است و بضاعت مالی شرکت‌های آب و فاضلاب اجازه می‌دهد سالانه تنها حدود دو تاسه هزار کیلومتر از این شبکه‌ها بازسازی شوند.

به گزارش ایرنا، فرسودگی شبکه‌های توزیع آب همواره

یکی از چالش‌های اساسی در بخش آب کشورمان محسوب